
UCHWAŁA NR XX/151/2016
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 26 lutego 2016 r.

w sprawie zmiany budżetu Gminy Wińsko na 2016 rok

Na podstawie art. 18 ust.2, pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. 
U. z 2015 r. , poz. 1515 ze zm.) oraz art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity Dz.U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.).

Rada Gminy Wińsko uchwala co następuje:

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
W wyniku wprowadzonych zmian dochody zmniejszyły się o  kwotę 107 505,14 zł.

2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. W 
wyniku wprowadzonych zmian wydatki zmniejszyły się o o kwotę 107 505,14 zł.

3. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 12 uchwały budżetowej "Zadania inwestycyjne i wydatki majątkowe 
realizowane w gminie Wińsko w 2016 roku" zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. W wyniku wprowadzonych zmian budżet wynosi:

1) dochody ogółem  25 300 139,86 zł tego:

a) dochody bieżące  23 251 476,86 zł.

b) dochody majątkowe  2 048 663,00 zł.

2) wydatki ogółem  24 602 565,86 zł. z tego:

a) wydatki bieżące  21 907 661,86 zł.

b) wydatki majątkowe  2 694 904,00 zł.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wińsko.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wińsko

Maciej Kiałka

Id: 50204088-4E97-453D-BD7B-A5C09E1CF9D1. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 1

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XX/151/2016 Rady Gminy Wińsko z dnia 26 lutego 2016 roku.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 2 450,8684 200,00 86 650,86

01095 Pozostała działalność 2 450,86 2 450,860,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
0,00 2 450,86 2 450,86

700 Gospodarka mieszkaniowa 96 084,001 372 630,00 1 468 714,00

70095 Pozostała działalność 96 084,00 96 084,000,00

2008

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków
 

europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3

 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z

 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

0,00 96 084,00 96 084,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 206 040,001 610 000,00 1 403 960,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód - 255 000,00 69 980,00324 980,00

6297
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin),
 

powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z

 

innych źródeł
324 980,00 - 255 000,00 69 980,00

90002 Gospodarka odpadami 31 960,00 1 201 960,001 170 000,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora
 

finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek

 

zaliczanych do sektora finansów publicznych
68 000,00 31 960,00 99 960,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 17 000,00 17 000,000,00

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między
 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
0,00 17 000,00 17 000,00

25 407 645,00 25 300 139,86- 107 505,14Razem:

Id: 50204088-4E97-453D-BD7B-A5C09E1CF9D1. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 1

Załącznik nr 2 doUchwały Nr XX/151/2016 Rady Gminy Wińsko z dnia 26 lutego 2016 roku.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 2 450,86134 133,12 136 583,98

01095 Pozostała działalność 2 450,86 2 450,860,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 48,06 48,06

4430 Różne opłaty i składki 0,00 2 402,80 2 402,80

600 Transport i łączność 6 800,001 398 341,99 1 405 141,99

60014 Drogi publiczne powiatowe 144 500,00 464 500,00320 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami
 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
320 000,00 144 500,00 464 500,00

60016 Drogi publiczne gminne - 137 700,00 940 491,991 078 191,99

4270 Zakup usług remontowych 206 997,71 - 144 500,00 62 497,71

4300 Zakup usług pozostałych 139 544,28 - 28 000,00 111 544,28

4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 0,00 34 800,00 34 800,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 136 225,00476 500,00 612 725,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 29 465,00 505 965,00476 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 241 500,00 - 5 535,00 235 965,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 35 000,00 135 000,00

70095 Pozostała działalność 106 760,00 106 760,000,00

4018 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 16 654,00 16 654,00

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 851,00 1 851,00

4118 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 3 009,00 3 009,00

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 334,00 334,00

4128 Składki na Fundusz Pracy 0,00 371,00 371,00

4129 Składki na Fundusz Pracy 0,00 41,00 41,00

4218 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 780,00 3 780,00

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 420,00 420,00

4308 Zakup usług pozostałych 0,00 72 270,00 72 270,00

Id: 50204088-4E97-453D-BD7B-A5C09E1CF9D1. Podpisany Strona 3



BeSTia
Strona 2

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 8 030,00 8 030,00

710 Działalność usługowa 5 535,0040 200,00 45 735,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 5 535,00 45 035,0039 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 500,00 5 535,00 41 035,00

750 Administracja publiczna 5 155,003 456 083,00 3 461 238,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 155,00 3 071 671,003 066 516,00

4300 Zakup usług pozostałych 279 155,00 5 155,00 284 310,00

801 Oświata i wychowanie - 28 595,009 050 876,00 9 022 281,00

80101 Szkoły podstawowe - 28 595,00 4 785 326,004 813 921,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 821 904,00 - 23 578,00 2 798 326,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 549 478,00 - 4 052,00 545 426,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 81 512,00 - 965,00 80 547,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 235 076,002 594 161,66 2 359 085,66

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód - 310 676,00 391 385,00702 061,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 324 980,00 - 255 000,00 69 980,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 85 000,00 - 55 676,00 29 324,00

90002 Gospodarka odpadami 37 600,00 1 280 301,081 242 701,08

4300 Zakup usług pozostałych 1 206 000,00 37 600,00 1 243 600,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 38 000,00 376 500,00338 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 38 000,00 38 000,00

24 710 071,00 24 602 565,86- 107 505,14Razem:

Id: 50204088-4E97-453D-BD7B-A5C09E1CF9D1. Podpisany Strona 4



Zadnia inwestycyjne i wydatki majątkowe planowane do budżetu Gminy Wińsko w 2016 roku w złotych

dochody własne 

jst

kredyty i 

pożyczki

środki 

pochądzące z 

innych źródeł

środki 

wymienione w 

art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 010 01008
Koncepcja zagospodarowania 

stawów na terenie Gminy Wińsko
20 000,00      20 000,00        20 000,00         Urząd Gminy Wińsko

2 400 40002 Wymiana części wodociągu  580 mb         

ul. Piłsudskiego w Wińsku
280 000,00    280 000,00      -                    210 000,00     70 000,00         Urząd Gminy Wińsko

3 600 60014
Przebudowa drogi powiatowej nr 

1099 D, ul. Piłsudskiego w Wińsku
320 000,00    320 000,00      320 000,00     -                      Urząd Gminy Wińsko

4 600 60014
Przebudowa drogi powiatowej nr 

1114 D w Głębowicach (1,0 km.)
30 000,00      30 000,00        30 000,00       Urząd Gminy Wińsko

5 600 60014

Przebudowa drogi powiatowej nr 

1277 D odcinek Wińsko Smogorzów 

Wielki

98 000,00      98 000,00        98 000,00       Urząd Gminy Wińsko

6 600 60014
Przebudowa drogi powiatowej nr 

1277 D w Smogorzówku
16 500,00      16 500,00        16 500,00       Urząd Gminy Wińsko

7 600 60016

Przebudowa drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych w 

Aleksandrowicach, gm. Wińsko

450 000,00    450 000,00      263 100,00     186 900,00       Urząd Gminy Wińsko

8 600 60016
Przebudowa drogi gminnej w 

Morzynie
260 000,00    260 000,00      66 307,00       193 693,00       Urząd Gminy Wińsko

9 700 70005

Zmiana sposobu użytkowania części 

budynku użyteczności publicznej 

Remizy OSP z wydzieloną częścią 

lokalu wyborczego na funkcję 

mieszkalną w Budkowie

100 000,00    100 000,00      36 370,00       63 630,00       Urząd Gminy Wińsko

Planowane wydatki

Łączne koszty 

finansowe

z tego źródła finansowania Jednostka 

organizacyjna 

realizująca program 

lub koordynująca 

wykonanie

rok budżetowy 

2015 (7+8+9+10)

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

do Uchwały Nr XX/151/2016 Rady Gminy Wińsko z dnia 26 lutego 2016 r. w 

sprawie  budżetu Gminy Wińsko na rok 2016

złącznik nr 3

Id: 50204088-4E97-453D-BD7B-A5C09E1CF9D1. Podpisany Strona 5



10 700 70005

Remont i przebudowa budynku 

byłej szkoły podstawowej w 

Rudawie na mieszkania socjalne

35 000,00      35 000,00        35 000,00       Urząd Gminy Wińsko

11 750 75023

Kompleksowa modernizacja 

energetyczna budynku Urzędu 

Gminy w Wińsku.

500 000,00    500 000,00      75 000,00       425 000,00     Urząd Gminy Wińsko

12 801 80101

Remont i wyposażenie sali 

sportowej przy SP w Wińsku z 

przeznaczeniem na aulę.

50 000,00      50 000,00        50 000,00       Urząd Gminy Wińsko

13 801 80110

Wykończenie nieodebranej części 

Hali Sportowej przy Gimnazjum w 

Wińsku

110 000,00    110 000,00      110 000,00     Urząd Gminy Wińsko

14 900 90001
Dotacje na budowę przydomowych 

oczyszczalni ścieków
99 304,00      99 304,00        29 324,00       69 980,00       Urząd Gminy Wińsko

15 900 90002
Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych w Wińsku
35 000,00      35 000,00        35 000,00       Urząd Gminy Wińsko

16 900 90015
Budowa Oświetlenia ulicznego w 

Krzelowie
38 000,00      38 000,00        21 000,00       17 000,00         Urząd Gminy Wińsko

17 926 92601

Remont i przebudowa boiska 

sportowego - przyszkolnego w 

Wińsku

200 000,00    200 000,00      72 740,00       127 260,00     Urząd Gminy Wińsko

18 600 60016
Zakup przystanków autobusowych 

w Grzeszynie i Młotach
8 000,00        8 000,00          8 000,00         Urząd Gminy Wińsko

19 750 75023 Zakup serwera do Urzędu Gminy 8 000,00        8 000,00          8 000,00         Urząd Gminy Wińsko

20 801 80101
Zakup kserokopiarki do SP w 

Krzelowie
3 600,00        3 600,00          3 600,00         Urząd Gminy Wińsko

21 851 85195
Wniesienie udziałów do spółki        z 

o.o. PCM w Wołowie
33 500,00      33 500,00        33 500,00       Urząd Gminy Wińsko

2 694 904,00    2 694 904,00      1 311 441,00     210 000,00         487 593,00           685 870,00        razem

Id: 50204088-4E97-453D-BD7B-A5C09E1CF9D1. Podpisany Strona 6



Uzasadnienie

DO UCHWAŁY NR XX/151/2016

RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 26 lutego 2016 roku

§ 1.

1. Wprowadza się zmiany w dochodach.

Dział 010

Kwota 2.450,86 zł zwiększono plan dochodów bieżących dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie, przeznaczonej
na realizację ustawowego zadania polegającego na zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz pokrycia kosztów
postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych przez gminę. Decyzja Wojewody Dolnośląskiego FB-
BP.3111.20.2016.KSz

Dział 700

Kwoat 96.084,00 zł. zwiększono plan dochodów bieżących dotacji celowej w związku z przystapieniem
gminy do projektu "Lokalny program Rewitalizacji Gminy Wińsko na lata 2015 - 2024" realizowanego w ramach
projektu pn. "Przygotowanie programów rewitalizacji na terenie Województwa Dolnośląskiego"
współfinansowanego w 90% ze środków Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020.

Dział 900

Kwota 255.000,00 zł. zmniejszono plan dochodów majątkowych środków przeznaczonych na
dofinansowanie własnej inwestycji pn."Budowa naturalnej stacji odwadniania osodów ściekowych". Brak
możliwości pozyskania środków zewnętrznych.

Kwota 31.960,00 zł. zwiększono plan dochodów bieżących w związku z dofinansowaniem ze środków
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na zadanie p.n. "Usuwanie
wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Wińsko".

Kwota 17.000,00 zł. zwiększono plan dochodów majątkowych dotacji celowej z tytułu pomocy finansowej z
budżetu Województwa Dolnośląskiego w ramach programu "Odnowy Dolnośląskiej Wsi" na zadanie pn."Budowa
oświetlenia ulicznego w Krzelowie".

2. Wprowadza się zmiany w wydatkach.

Dział 010

Kwota 2.450,86 zł zwiększono plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na zwrot rolnikom podatku
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej w kwocie 2.402,80 zł
oraz na pokrycia kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych kosztów w kwocie 48,06 zł.
Decyzja Wojewody Dolnośląskiego FB-BP.3111.20.2016.KSz

Dział 600

Kwota 144.500,00 zł. zwiększono plan wydatków majątkowych z przeznaczeniem na udzielenie dotacji
celowej na pomoc finansową Powiatowi Wołowskiemu na dofinansowanie zadań inwestycyjnych w drogach
powiatowych. Gmina będzie uczestniczyć w kosztach realizacji zadania inwestycyjnego w wysokości do 10%
wartości inwestycji brutto wnosząc wkład własny. Dotacja będzie przekazana na nasępujące zadania:

„Przebudowa drogi powiatowej nr 1114 D w Głębowicach (1,0 km)” do kwoty 30.000,00 zł.,

„Przebudowa drogi powiatowej nr 1277 D odcinek Wińsko Smogorzów Wielki” do kwoty 98.000,00 zł.,

„Przebudowa drogi powiatowej nr 1277 D w Smogorzówku (0,55 km)” do kwoty 16.500,00 zł.

Kwota 144.500,00 zł. zmniejszono plan wydatków bieżących z zadania bieżące naprawy dróg gminnych
przeznaczeniem na wniesinie wkładu własnego na przebudowę dróg powiatowych wymienionych powyżej.

Kwota 28.000,00 zł. zmniejszono plan wydatków bieżących z zadania naprawa i wykonanie przepustów w

Id: 50204088-4E97-453D-BD7B-A5C09E1CF9D1. Podpisany Strona 1



pasie drogowym z przeznaczeniem w kwocie 11.000,00 zł. na wykonanie zadania na pn."Budowa oświetlenia
ulicznego w Krzelowie" oraz w kwocie 17.000,00 zł. na wypłacenie odszkodowania w kwocie 17.000,00 zł.

Kwota 34.800,00 zł. zwiększono plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na wypłatę odszkodowania
powstałego w 2014 roku.

Dział 700

Kwoat 5.535,00 zł. zmniejszono plan wydatków bieżących ze środków na sporządzenie projektów decyzji o
warunkach zabudowy i inwestycji celu publicznego z przeznaczeniem na sporządzenie aktualizacji "Studium
warunków i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wińsko i miejscowych planów
zagospodarowania przestrzennego" zaplanowanych w dziale 710 rozdziale 71004§4300.

Kwota 35.000,00 zł. zwiększono plan wydatków majątkowych z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji
technicznej niezbędnej do realizacji zadania pn. "Remont i przebudowa budynku byłej szkoły podstawowej w
Rudawie na mieszkania socjalne".

Kwoat 106.760,00 zł. zwiększono plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na realizację projektu
"Lokalny program Rewitalizacji Gminy Wińsko na lata 2015 - 2024", udział gminy w wydatkach ogółem
zaplanowano w kwocie 10.676. zł.

Dział 750

Kwota 5.155,00 zł. zwiększono plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na wykonanie kontroli
gospodarki finansowej w podległych gminie jednostkach przez audytora zewnętrznego.

Dział 801

Kwota 28.595,00 zł zmniejszono plan wydatków bieżących w związku z dokonaniem wypłat dodatkowego
wynagrodzenia nauczycielom zagwarantowanego art.30 Karty Nauczyciela pozostał niewykorzystany plan, który
przeznacza się na zwiększenie planu wydatków poszcególnych zadań: usuwanie azbestu z terenu gminy Wińsko w
kwocie 5.640,00 zł., wypłatę odszkodowania w kwocie 17.800,00 zł., przeprowadzenie kontroli gospodarki
finansowej w podległych gminie jednostkach przez audytora zewnętrznego

Dział 900

Kwota 310.676,00 zł zmniejszono plan wydatków majątkowych przeznaczonych na realizację inwestycji
pn."Budowa naturalnej stacji odwadniania osodów ściekowych". Całkowicie odstąpiono od realizacji z powodu
braku możliwości pozyskania środków zewnętrznych. Zabezpieczone środki własne w kwocie 45.000,00 zł. z tej
inwestycji przeznaczono na wykonanie dokumentacji technicznej niezbędnej do realizacji zadania pn. "Remont i
przebudowa budynku byłej szkoły podstawowej w Rudawie na mieszkania socjalne" w kwocie 35.000,00 zł. oraz
na realizację zadanie pn."Budowa oświetlenia ulicznego w Krzelowie" w kwocie 10.000,00 zł.

Kwota 37.600,00 zł. zwiększono plan wydatków bieżących na realizację zadanie p.n. "Usuwanie wyrobów
zawierających azbest z terenu Gminy Wińsko".

Kwota 38.000,00 zwiększono plan wydatków majątkowych przeznaczonych na realizację inwestycji
pn."Budowa oświetlenia ulicznego w Krzelowie". Wkład własny 21.000,00 zł.

Id: 50204088-4E97-453D-BD7B-A5C09E1CF9D1. Podpisany Strona 2




